МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское им.А.А. Кадырова»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукьарадешаран хьукумат

«А.1. Кадыровн ц1арах Знаменск йуьртан йуккъера йукьарадешаран школа №1»
(МБЙХь «А.1. Кадыровн ц1арах Знаменск йуьртан ЙЙШ №1»)

СОВЕЩАНИЕ ПРИ ДИРЕКТОРЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

9 сентября 2024г.

Председатель - М.А. Мударова
Секретарь - А.А. Абдулвагапова
Присутствовало: 66 человек

№ 2

Повестка дня:

По восьмому вопросу о подготовке 15-летних обучающихся к международному

исследованию качества знаний -2024.( PISA) выступила директор школы М.А. Мударова,

которая сказала, что нам необходимо провести оценку качества общего образования в

нашей школе на основе проведенной работы, опираясь на практику международных

исследований качества подготовки обучающихся в 2024году.

Согласно плану- графика проведения оценки качества общего образования в нашей школе

на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся в

Чеченской Республике - 2024г.

Директор школы озвучила по плану- графику мероприятия, которые должны будут

проведены, назначила ответственных школьных координаторов, озвучила сроки и каналы

связи с ЦОКО , ФИС ОКО и Онлайн- платформой.

Выступила заместитель директора по УР З.Л. Дешиева, она пояснила, что мы должны

отнестись к этому со всей серьезностью и ответственностью. Она отметила, что нам

необходимо назначить ответственных по оценке качества образования в нашей школе и

утвердить план- график проведения оценки качества общего образования, в который входит

техническая готовность 00 по проведению исследования в компьютерном формате в

режиме онлайн, а также информировать учащихся и их законных представителей по

вопросам подготовки. Заместитель директора по УР назвала ответственных: педагог-

6

психолог, учителя- предметники, классные руководители, инженер - программист,

учащиеся и их родители.

Предложено:

- сформировать списки задействованных учителей- предметников, учащихся, родителей в

международном исследовании;

- начать подготовку к международному исследованию: техническая готовность, в

компьютерном формате в режиме онлайн;

- проинформировать родителей учащихся об участии их детей в международном

исследовании.

Решили:

- сформировать списки задействованных учителей- предметников, учащихся, родителей в

международном исследовании;

- начать подготовку к международному исследованию: техническая готовность, в

компьютерном формате в режиме онлайн;

- проинформировать родителей учащихся об участии их детей в международном

исследовании.

Председатель

Секретарь

М.А.Мударова

А. А. Абдулвагапова

		2024-09-30T09:23:39+0300
	Мударова Малика Абалхасановна